
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                        
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 

 

 

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let. 
Ředitel mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřské škola Nová 

Říše, příspěvková organizace, Březinova 193, 588 65 Nová Říše (dále jen mateřská škola), 
stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v MŠ.  

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitel mateřské školy, v souladu 
s ustanovením § 34, § 165 odst. 2 písm. b) a § 183 zákona 561/2004 Sb., školského zákona, 
v platném znění, § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví, v platném znění a v souladu 
s ustanovením zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 
Kritéria podle pořadí: 

1. Dítě, které před začátkem školního roku dosáhne PÁTÉHO roku věku a jehož trvalé 
bydliště JE na území obce Nová Říše. Je přednostně přijato v souladu s ustanovením 
§ 34 odst. 1 školského zákona (povinné předškolní vzdělávání). 
 

2. Dítě, přihlášené k celodenní docházce, které před začátkem školního roku dosáhne 
ČTRTÉHO roku věku, jehož trvalé bydliště JE na území obce Nová Říše, podle data 
narození od nejstarších po nejmladší. 
 

3. Dítě, přihlášené k celodenní docházce, které před začátkem školního roku dosáhne 
TŘETÍHO roku věku, jehož trvalé bydliště JE na území obce Nová Říše, podle data 
narození od nejstarších po nejmladší. 

 
4. Dítě, přihlášené k celodenní docházce, jehož trvalé bydliště JE na území obce Nová 

Říše a dosáhne 3 let nejpozději do konce října školního roku, ve kterém je přijato. 
 

5. Dítě, přihlášené k celodenní docházce, jehož trvalé bydliště NENÍ na území obce Nová 
Říše, od nejstarších po nejmladší, které dosáhne 3 let nejpozději do konce října 
školního roku, ve kterém je přijato. 

• Děti mladší 3 let nemají právní nárok na přijetí k předškolnímu vzdělávání, budou 

posuzovány individuálně. 

 

Orientační počet volných míst v mateřské škole: 20 

Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Kritéria přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 2025/26 

Číslo dokumentu: 170 Účinnost: 24. 4. 2025 Spisový/Skartační znak: 1.1.3. / A10 

Změny: Č. j. ZŠ a MŠ N. Ř. 98 /2025 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                        
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 

 

 

 
V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně, 

či přijetí dítěte mladšího 3 let, se počet přijímaných dětí bude snižovat podle ustanovení § 2 
odst. 5, 6 a 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Mgr. Vojtěch Vrána 

 ředitel školy 

http://www.skola.novarise.cz/

		2025-04-24T13:29:31+0200
	Mgr. Vojtěch Vrána




